PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09

PORTARIA N.º 80/2022-GAB

 O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, Sr.
RRAIMUNDO NONATO CARVALHO, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção II, Artigo 67, inc. VI.

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR como membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal de
Saúde, os membros abaixo relacionados, conforme disposição representativa e indicação das
entidades competentes na forma da Lei.
I. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS:

I. Representantes das Associações Comunitárias:
a. Associação dos Agricultores do Assentamento Canaã II:

     Membro Efetivo: Hoverlande Marques Costa
     Suplente: Carlos Henrique Marques Costa

b. Paróquia Santo Antônio:
     Membro Efetivo: Maria Natalícia Moura dos Santos
     Suplente: Maguinoria de Carvalho Nunes

c. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:
                   Membro Efetivo: Farahdiba Carvalho Silva Santos

     Suplente: Noêmia Ribeiro de Oliveira
d. Associação dos Agentes Comunitários de Saúde:

     Membro Efetivo: Lourival dos Santos Brandão
     Suplente: João Moura dos Santos Filho

II. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:
a. Representantes dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem
       Membro Efetivo: Maria Helena de Sousa Santos
       Suplente: Edite Alves Farias
        Membro Efetivo: Tainá dos Santos Souza
        Suplente: Sinaiara Costa Santos

III. REPRESENTANTES DO GOVERNO:
a. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Membro Efetivo: Lara Elisabeth Costa Carvalho
Suplente: Adson Montalvão Oliveira

b. Representante da Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e
Inovação:
Membro Efetivo: Marcelo Alves dos Santos

 M A G A LHÃ E S  D E A LM EI D A

Suplente: Claude Sergio da Silva
c. Representante da Secretaria de Cultura e Turismo:
      Membro Efetivo: Maria Vitória Sousa Silva

                  Suplente: Rômulo Batista Vieira
d. Secretaria de Infraestrutura:

Membro Efetivo: Francimar da Silva
Suplente: Odemar Pereira de Sousa

e. Secretaria de Administração:
Membro Efetivo: Digleuma Rocha Pinto
Suplente: Marília Nunes da Silva

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

 Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhaes de Almeida/MA, 05 de dezembro de
2022.

RAIMUNDO NONATO CARVALHO
Prefeito Municipal

		2022-12-05T10:50:56-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	I am the author of this document

		2022-12-05T10:51:24-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	I am the author of this document